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自行监测方案
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一、企业概况

重庆市渝琥玻璃有限公司是重庆市首家的浮法玻璃生产企业。该公司依托于重庆市巨大的建筑玻璃、汽车玻璃市场及永川区丰富的高品质石英砂资源而建设二条浮法玻璃生产线及玻璃深加工生产线。项目总投资35000万元，分二期建成，其中第一期于2008年建成投产一条500t/d浮法玻璃生产线，为重庆市首条浮法玻璃生产线，第二期于2011年建成投产一条900t/d浮法玻璃生产线。

渝琥玻璃公司厂址位于重庆永川工业园区大安组团，占地面积400亩，交通运输条件优越：紧临成渝高速公路和老成渝公路（国道），距大安道口0.3km；紧临成渝铁路，距永川火车站（二等站）12km；距重庆九龙港65km，松溉港45 km；距重庆江北机场80km。该公司充分激活了重庆市永川区黄瓜山丰富的石英砂资源，促进了永川区经济发展，既填补了重庆市优质浮法玻璃生产的空白、充分满足重庆浮法玻璃市场的需求，又可生产优质汽车玻璃与重庆市的汽车工业配套。该公司浮法玻璃生产线采用国际领先的“浮法玻璃工艺技术”，以天然气为清洁燃料，生产优质平板玻璃原片。渝琥玻璃公司本着“诚信经营、以人为本”的原则，充分利用重庆市永川区大安工业园区独特的区位、交通、市场和人力资源方面的优势以及企业的自身优势，致力打造优质浮法玻璃产业集群，延伸产业链，建设一体化的玻璃产业基地。

    渝琥玻璃公司共有员工600余人，其中专业技术人员90余人，公司以岗位职责要求为基础，以品德、能力和业绩为导向，以科学化、社会化的人才评价为机制，克服唯学历倾向，注重靠实践和贡献评价员工，坚持自主培训优秀员工，着力打造一支经得起市场考验并具有战斗力的团队。

企业自行监测开展情况简介

根据重庆市渝琥玻璃有限公司基本情况以及生产工艺，污染物产生及排放情况，我公司废气中主要监测的排放因子为氮氧化合物、二氧化硫、颗粒物，另外还需监测生活污水和原料车间的无组织排放。
重庆市渝琥玻璃有限公司对废气处理设施安装了在线监测，对主要监测因子的监测点按照环评要求进行。

企业基础信息表

	企业名称
	重庆市渝琥玻璃有限公司

	法定代表人
	季大友

	建设地点
	中心经度106°0′10.26″中心纬度29°23′16.33″

	联系人
	乐琴
	联系电话
	13677627585

	所属行业
	建材
	统一社会代码
	91500118663581950T

	所在地是否属于重点控制区域
	□是   ■否

	主要产品
	优质浮法白玻

	主要污染物类别
	 ■废气   □废水

	生产周期
	8760小时/年

	投产日期
	2009年6月

	自行监测类型
	■废水■有组织废气■无组织废气■厂界噪声□周边环境水□周边环境空气□周边环境噪声□周边环境土壤

	自行监测方式
	□自测  ■委托检测，第三方：重庆佳兴环保工程有限公司

	是否安装自动监测设备
	■是
□否
	自动监测设备类型和监测项目
	□废水：
■废气：


三、自动监测内容
3.1废气自动监测项目及监测频次
                   表3.1-1

	类别
	污染物名称
	监测点位
	自行监测指标
	监测频次
	运维方
	备注

	废气
	颗粒物
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002
	监测数据为每小时均值


	连续自动监测


	重庆佳兴环保工程有限公司监测


	自动监测设备不能正常运行时使用手工监测。手工监测每天监测4次，每6小时一次。

	
	氮氧化合物
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002


	
	
	
	

	
	二氧化硫
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002
	
	
	
	

	
	烟气流量/流速
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002
	
	
	
	


3.2我公司手工监测内容、监测点位，指标和频次见表3.2-1

表3.2-1

	类别
	污染源
	监测点位
	污染物名称
	监测频次
	备注

	噪声
	厂界
	厂区南侧厂界外1米C1
	噪声
	1次/季（每次监测昼夜各1次，同时监测本底值）
	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	
	厂区西侧厂界外1米C2
	
	
	


	废气
	车间
	一车间废气排放口DA001
二车间废气排放口DA002

	林格曼黑度
	1次/年

（每次监测3组数据）
	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	
	一车间废气排放口DA001
二车间废气排放口DA002

	氟化物
	1次/半年

（每次监测3组数据
	

	
	
	一车间废气排放口DA001
二车间废气排放口DA002
	氯化氢
	1次/半年

（每次监测3组数据
	

	
	
	一二车间废气排放口DA003、DA004、DA005、DA006、DA007、DA008、DA009、DA0010、DA011、DA012、DA013、DA014、DA015、DA016、DA017、DA018、DA019、DA020、DA021、DA022、DA023、DA024、DA025、DA026（一备一用，只监测12个）
	颗粒物
	1次/年

（每次监测3组数据）
	

	无组织废气
	厂界
	厂界
	颗粒物
	1次/半年

（每次监测3组数据）
	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	原料库房
	MF0006
	
	
	

	
	成品库房
	MF0007
	
	
	

	
	窑头料仓
	MF0015
	
	
	

	废水
	生活污水排口
	排污口DW001
	五日生化需氧量
	1次/季（至少监测3组数据）
	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	
	排污口DW001
	总磷（以P计）
	1次/季（至少监测3组数据）
	

	
	
	排污口DW001
	化学需氧量
	1次/季（至少监测3组数据）
	

	
	
	排污口DW001
	悬浮物
	1次/季（至少监测3组数据）
	

	
	
	排污口DW001
	动植物油
	1次/季（至少监测3组数据）
	

	
	
	排污口DW001
	氨氮（NH3-N）
	1次/季（至少监测3组数据
	

	
	
	排污口DW001
	PH值
	1次/季（至少监测3组数据
	

	
	
	排污口DW001
	流量
	1次/1季
	

	说明
	1、具体到每次监测的次数按照相关监测技术规范执行。

2、以上频次若与国家或地方发布的规范性文件、标准中监测指标的监测频次规定不一致时，按从严原则确定监测频次，即：以监测频次高的为准。


3.3监测方法、依据和仪器


3.3.1自动监测方法、依据和仪器见表

	类别
	监测项目
	监测方法及监测依据
	监测仪器
	备注

	废气
	颗粒物
	红外激光检测
	粉尘仪RBV-DU ST
	委托重庆佳兴环保工程有限公司监测

	
	二氧化硫
	非色散型红外线吸收法
	在线分析仪NSA-3080A
	委托重庆佳兴环保工程有限公司监测

	
	氮氧化合物
	非色散型红外线吸收法
	在线分析仪NSA-3080A
	委托重庆佳兴环保工程有限公司监测

	
	烟气流量/流速
	皮托管法
	温压流一体检测仪RBV-TPF
	委托重庆佳兴环保工程有限公司监测

	备注
	自动监测仪器为重庆市渝琥玻璃有限公司所有，第三方维护，环保局在线处监督。
	


3.3.2手工监测方法、依据和仪器见表

	类别
	监测项目
	监测方法及监测依据
	监测仪器及型号
	备注

	废气
	林格曼黑度
	《空气和废气监测分析方法》（第四版）（5.3.3.1测烟望远镜法）国家环境保护总局（2003年）
	数码测烟望远镜

QT203A


	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	氯化氢
	环境空气和废气 氯化氢的测定 离子色谱法HJ549-2016
	双路烟气采样器
	

	
	氟化物
	大气固定污染源 氟化物的测定 离子选择电极法 HJ/T 67-2001


	微电脑烟尘平行采样仪TH-880F


	

	无组织废气
	颗粒物
	环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法GB/T15432-1995
	大气与颗粒物组合采样器TH-3150


	

	噪声
	厂界噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准 GB12348-2008
	多功能声级计
AWA6228+
	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	
	
	声校准器
AWA6221A

声校准器6223F


	

	废水
	悬浮物
	水质 悬浮物的测定重量法GB/T-11901-1989
	ME204电子天平、BGZ-146电热鼓风干燥箱
	委托重庆百世嘉环保科技有限公司监测

	
	五日生化需氧量
	 稀释与接种法HJ505-2009
	DZB718便携式多参数分析仪

SPX-150B-Z生化培养箱
	

	
	化学需氧量
	重铬酸盐法 HJ/828-2017
	50.00ml酸式滴定管A7
	

	
	总磷（以P计）
	钼酸铵风光光度法GB/T11893-1989
	UV-1801紫外可见分光光度计
	

	
	氨氮（NH3-N）
	蒸馏-中和滴定法HJ-537-2009
	50.00ml酸式滴定管A5
	

	
	PH值
	便携式PH计法
	DZB718便携式多参数分析仪
	

	
	动植物油
	红外分光光度法HJ637-2012
	OIL-460型红外分光测油仪
	

	
	流量
	容积法
	
	

	备注
	我司废气、噪声、废水手工监测委托第三方重庆百世嘉环保科技有限公司监测


3.4监测结果及评价标准

 3.4.1废气自动监测评价标准、依据、限值表

	污染源
	污染物
	执行/参照标准限值
	标准依据

	
	
	单位
	排放浓度限值
	

	废气
	颗粒物
	mg/m3

	50
	《平板玻璃工业大气污染物排放标准》GB26453-2011
排污许可证：

91500118663581950T001P

	
	二氧化硫
	mg/m3

	400
	

	
	氮氧化合物
	mg/m3

	700
	


3.4.2手工监测评价标准、依据、限值表

	污染源
	污染物
	执行/参照标准限值
	标准依据

	
	
	单位
	限值
	

	无组织废气
	颗粒物
	Mg/m3
	1
	《平板玻璃工业大气污染物排放标准》GB26453-2011
排污许可证：

91500118663581950T001P

	噪声
	厂界噪声
	dB（A）
	昼间55

夜间65
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

	废气
	林格曼黑度
	mg/m3
	1
	《平板玻璃工业大气污染物排放标准》GB26453-2011
排污许可证：

91500118663581950T001P

	
	氯化氢
	
	30
	

	
	氟化物
	
	5
	

	废水
	悬浮物
	mg/L
	400
	《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

排污许可证：

91500118663581950T001P

	
	五日生化需氧量
	mg/L
	300
	

	
	化学需氧量
	mg/L
	500
	

	
	总磷（以P计）
	mg/L
	8
	

	
	氨氮（NH3-N）
	mg/L
	45
	

	
	PH值
	mg/L
	6-9
	

	
	动植物油
	mg/L
	100
	


3.5监测点位图

3.5.1废气监测点位图：

	序号
	排放口编号
	污染物种类
	排放口地理坐标
	排气筒高度（m）
	排气筒出口内径（m）

	
	
	
	经度
	纬度
	
	

	1
	DA001
	氯化氢，氮氧化物，林格曼黑度，二氧化硫，颗粒物，氟化物
	106°0'17.10"
	29°23'24.61"
	90
	5

	2
	DA002
	二氧化硫，氯化氢，颗粒物，氮氧化物，林格曼黑度，氟化物
	106°0'16.74"
	29°23'27.24"
	100
	5.2

	3
	DA003
	颗粒物
	106°0'22.64"
	29°23'28.36"
	25
	0.2

	4
	DA004
	颗粒物
	106°0'22.43"
	29°23'28.10"
	25
	0.2

	5
	DA005
	颗粒物
	106°0'22.50"
	29°23'28.14"
	25
	0.2

	6
	DA006
	颗粒物
	106°0'24.34"
	29°23'28.97"
	25
	0.2

	7
	DA007
	颗粒物
	106°0'23.18"
	29°23'28.36"
	25
	0.2

	8
	DA008
	颗粒物
	106°0'23.47"
	29°23'28.64"
	25
	0.2

	9
	DA009
	颗粒物
	106°0'23.40"
	29°23'28.64"
	25
	0.2

	10
	DA010
	颗粒物
	106°0'22.28"
	29°23'28.57"
	25
	0.2

	11
	DA011
	颗粒物
	106°0'25.06"
	29°23'29.11"
	15
	0.7

	12
	DA012
	颗粒物
	106°0'24.70"
	29°23'29.15"
	15
	0.7

	13
	DA013
	颗粒物
	106°0'24.70"
	29°23'29.08"
	15
	0.7

	14
	DA014
	颗粒物
	106°0'24.70"
	29°23'29.00"
	15
	0.7

	15
	DA015
	颗粒物
	106°0'22.43"
	29°23'26.88"
	15
	0.2

	16
	DA016
	颗粒物
	106°0'22.18"
	29°23'26.88"
	15
	0.2

	17
	DA017
	颗粒物
	106°0'22.32"
	29°23'26.99"
	15
	0.2

	18
	DA018
	颗粒物
	106°0'22.21"
	29°23'26.99"
	15
	0.2

	19
	DA019
	颗粒物
	106°0'18.43"
	29°23'25.84"
	15
	0.2

	20
	DA020
	颗粒物
	106°0'16.99"
	29°23'25.30"
	15
	0.2

	21
	DA021
	颗粒物
	106°0'18.00"
	29°23'25.55"
	15
	0.2

	22
	DA022
	颗粒物
	106°0'18.36"
	29°23'25.73"
	15
	0.2

	23
	DA023
	颗粒物
	106°0'17.39"
	29°23'25.37
	15
	0.2

	24
	DA024
	颗粒物
	106°0'18.43"
	29°23'25.80"
	15
	0.2

	25
	DA025
	颗粒物
	106°0'12.20"
	29°23'23.46"
	15
	0.2

	26
	DA026
	颗粒物
	106°0'11.12"
	29°23'24.07"
	15
	0.2


3.5.2废水监测点位图

	序号
	排放口编号
	污染物名称
	排放口地理坐标
	排放去向
	受纳污水处理厂信息

	
	
	
	经度
	纬度
	
	

	1
	DW001
	五日生化需氧量
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	2
	DW001
	PH值
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	3
	DW001
	悬浮物
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	4
	DW001
	化学需氧量
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	5
	DW001
	氨氮（NH3-N）
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	6
	DW001
	动植物油
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	7
	DW001
	总磷（以P计）
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂

	8
	DW001
	流量
	106°0'5.54"
	29°23'13.81"
	工业废水集中处理厂
	大安园区污水处理厂


3.5.2噪声监测点位图

	序号
	污染源
	经度
	纬度
	备注

	1
	噪声
	106°0'23.93"
	29°23'4.1"
	

	2
	噪声
	106°0'14.03"
	29°23'11.4.6"
	


3.5.3无组织废气监测点位图

	类别
	污染物种类
	经度
	纬度
	备注

	无组织废气
	颗粒物
	106°0'22.59"
	29°23'4.55"
	

	
	颗粒物
	106°0'32.97"
	29°23'16.84"
	

	
	颗粒物
	106°0'24.92"
	29°23'9.82"
	

	
	颗粒物
	106°0'32.64"
	29°23'21.47"
	


3.6监测位置标示图：
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3.7第三方比对监测

	类别
	污染物名称
	监测点位
	监测指标
	监测频次
	比对监测方
	备注

	废气
	颗粒物
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002
	1次/时，非连续采样至少3组数据
	1次/季
	委托重庆佳兴环保工程有限公司监测
	

	
	氮氧化合物
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002


	3次/时非连续采样至少3组数据，
	1次/季
	
	

	
	二氧化硫
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002
	3次/时，非连续采样至少3组数据
	1次/季
	
	

	废气
	烟气流量/流速
	一车间烟囱排放口DA001

二车间烟囱排放口DA002
	
	1次/季
	委托重庆佳兴环保工程有限公司监测
	


3.8自动监测质量保证

3.8.1人员要求：具有两名持有重庆市环境保护局主管部门颁发的重庆市企业自行监测人员培训合格证。

3.8.2废气污染物自动监测要求：按照《固定污染源烟气排放连续监测技术规范》（试行）（HJ/T75-2007）对自动监测设备进行校准与维护。

3.8.3记录要求：自动监测设备运维记录

四、监测结果公开时限
4.1监测结果公开时限
4.1.1按照信息公开办法要求，我公司采用网络平台定期向公众公开自行监测信息，对自行监测结果及信息公开内容的真实性、准确性、完整性负责。手工监测数据监测结果于每次监测完成委托方出具监测报告后的次日公布。

4.1.2我公司每月3号之前将上月数据采集信息、DCS曲线图上传重庆环保局及永川环保局审核。

4.1.3每季度上报生产燃料、原料及产排污情况到重庆市环保局及永川环保局审核。

4.1.4每年一月底前公布上年度自行监测年度报告。
4.2公开方式
自行监测数据结果每次公布采用网络平台，公布网址为：http://222.177.117.35:808/publish2/
4.3公布数据保存
公布数据保存3年

4.4 监测方案的变更
当有以下情况发生时，应变更本监测方案：

1、执行的排放标准发生变化

2、排放口位置、监测点位、监测指标、监测频次、监测技术或者第三方监测单位任一项内容发送变化。

3、污染源、生产工艺或处理设施变化。
4、其他需要变更的情况

五、本方案经审核后立即实施。
